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O 6romxere censeckoro okpyra Osrent Ha 2023-2025 rozsr

Pemenne JXanakopranckoro panoHHoro maciuxata Ke3putopawmHCKoOW o6nacta oT 29
nexabps 2022 roma No 351.

B cootBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTtaThu 9-1 koaekca PecniyOnnku Kazaxcran "bromxeTHbIil
kojekca PecyOnuku Kazaxcran" u crarbu 6 3akona Pecry6iauku Kazaxcran "O MecTHOM
roCyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoympaBieHun B Pecnybnuke Kazaxcran"
JKanakopranckuit patonsbsid macinuxat PEIINIIL:

1. YTBepnuth Or0/KeT cenbckoro okpyra OsreHT Ha 2023-2025 ronbl cOriacHo
MPUIOKEHUSM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2023 1o B clieIyromeM o0ObeMe:

1) noxoaer — 111 644,2 TeiCSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

HAJIOrOBBIM IOCTYIUIEHUSIM — 3 568 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYIUIEHUSIM — 0

MOCTYIUICHUSIM OT IIPOJIa’kh OCHOBHOTO Kanurtana — 0;

nocTtyruieHusIM TpancdeproB — 108 076,2 TeicSY TEHTE;

2) 3arpatel — 111 644,3 Thics4 TeHTE;

3) uucroe OroKETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKETHBIE KpeauThl — 0;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;

4) casip/10 TI0 oneparusM ¢ puHaHCOBBIMU akTUBaMu — O:

npuoOpeTeHne GUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTsa — 0

5) nedurut (npoduriut) O6roxKeTa — -0,1 THICSY TEHTE;

6) ¢dbunancupoBanue AedunuTa (MCoab30Banue npoduimra) 6romkera- 0,1 Thicad TEHTE.

Caocka. [lynkr 1 - B penakuuu penienus JKaHakopraHCKOro paiflOHHOTO Macjiauxara
Ks3pimopanackoit obmactu ot 31.08.2023 Ne 82 (BBoauTcs B aeiictBue ¢ 01.01.2023).

2. O6beM cyOBeHIui 3a 2023 o nepenaBaeMblii U3 pallOHHOTO OKOHKETa B OIOKET
CENbCKOro okpyra 63 938 TeIcsiY TEHTE.
3. Hacrosiiee pemienne BBoAUTCs B aeiicTBue ¢ 1 siHBaps 2023 roga v MOIJIEKUT
opuuanbHOMY OMyOIMKOBAaHUIO.

Cexperapp JKanaxopranckoro paiOHHOTO Macjauxara I'.Conbexos

ITpunoxenue 1 x pelieHuto MacauxaTa
YKanakopraHckoro paiioHa
ot 29 nexabps 2022 roga Ne 351

Bromxer cempckoro okpyra Osrent Ha 2023 roxg



Cuocka. IIpunoxenne 1 - B pemakiuu pemenus JKaHaKOPTraHCKOrO pPalOHHOIO
macnuxata Kspuiopaunckoit ob6nactu ot 31.08.2023 Ne 82 (BBoAMTCS B JEHCTBUE C

01.01.2023).
Kareropus
Knace CymMa, THICSY TEHTE
Ilogknacc
I. JOXObI 111 6442
| Hanorosnie 3568
MOCTYTUICHUS
01 ITomoxonuslii Hasor 81
2 ITomoxoansiii Hamor 81
04 Hamorn Ha 3 487
COOCTBEHHOCTH
1 Hanoru Ha 34
MMYIIIECTBO
3 3eMenbpHbII HaJIor 221
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 3145
cpencTaa
5 EnuabIi 3eMenbHBIH po
HaJIOT
IMoctynnenue
4 108 076,2
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

02 OpTraHoOB 108 076,2
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr u3
OI0/KETOB TOPOJIOB
3 paiionHoro 3Hauyenusi, 108 076,2
Cell, TIOCEIKOB,
CEITbCKUX OKPYTOB

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AIMUHUCTpPaTOp OFOKETHBIX MPOrpaMM
CymMmMa, TBHICSY TEHTe

IIporpamma
HaumenoBanue
II. BATPATBI 111 644,3
T'ocynapcTeenHbIe
01 ycayru obmero 38102
Xapakxrepa

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
124 3HaueHus, cena, 38102
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa



06

07

08

001
124

003
124

008

009

011
124

006

Ycenyru no
obecreYeHUTIO
JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3HAYCHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

ConmanbHas ITOMOIIb
M COIMaJbHOE
obecreuenue

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

OkazaHue
COIMAJILHON MOMOIIH
HYXJIaI0IAMCS
rpakaaHaM Ha JIOMY

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHuu
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo u
O3€eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYypuU3M u
MH(pOpMAITMOHHOE
TIPOCTPAHCTBO

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

[Tonnepxka
KyJbTYypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Anmapar akuma
ropoja paloOHHOTO

38102

5093

5093

5093

22 094,6

22 094,6

51

252

19991,6

16 167

15 896

15 896



124 3HaueHus, cena, 271
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

IIpoBeneHue
($u3KyIBTYpHO-

03paBUTCIIbHBIX U

028 271

CIIOPTUBHBIX
MEpONpUATHN Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnmopr u

12 30 187,6

KOMMYHUKaAIIUN

124 ABTOMOOMIBHBIN 30 187.6
TPaHCIIOPT

KamuranesHeiik n
CpEIHUH PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

045 nopor B rTopomax 30 187,6
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IIOCEJIKax,
CEIIbCKUX OKpyTax

15 TpauchepTsl 0,1

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO

124 3gadyeHus, cema, 0,1
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

BosBpart
HEHCIIOIb30BAHHBIX (
048 Hemoucnoas3oBauubl 0,1
X) ImeaeBhIX
TpaHcdepToB

3. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

4. Ocratok 10
omepamusiM ¢
(buHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

5. Hedbumur (

npoduur) Oromxkera

6. ®uHAHCHPOBAaHUE
nepunuTa (
HCII0Jb30BaHHUE 0,1
npodunuTa)
O10/KeTa
Hcnons3yemsbie

8 octatku OromkeTHBIX 0,1
CpeIcCTB

OcraTkn CpeACTB

01
OrouKeTa

0,1



Bromxer cembckoro okpyra Osrent Ha 2024 rog

Kareropus
Knacc
ITonxnace
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AnMuHHACTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFODKETHBIX CPEJICTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

128,5

128,4

[Ipunoxenne 2 K peHICHAIO
JKanaxopranckoro pafOHHOTO Maciuxara
oT 29 nexabpst 2022 roma Ne 351

I. AOXOAbI

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxonHbIli HAJIOT
ITomoxomHbIil Hajor

Hamorn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIIECTBO

3eMenbpHbII HaJIor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnunbIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

IMoctynnenue
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
O10/KETOB TOPOJIOB

paﬁOHHOFO 3Ha4YCHUAA,

cel, TIOCENIKOB,
CEIIbCKUAX OKPYTOB

HanmenoBanune

II. BATPATBI

CymMa, THICSY TEHTE

70 883
3746

85
85

3661

35

232

3303

91

67 137

67 137

67 137

CymMmMa, TBICSY TEHTe

70 883



01

06

07

08

124

001
124

003
124

008

009

011
124

Cocynapcteennbie 39 293
yCIyra o0IIero
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 39293
MOCETKa, CEIbCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obecmeyeHHIO

JIeSITEeTbHOCTH aKUMa

ropoaa paionsoro 39 293
3HAYeHHs, Cela,

MOCEJIKA, CEITBCKOTO

OKpyra

ConmanabHas ITOMOIIb
U CcollMaJibHOE 5 348
obecrieuenue

Amnmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena, 5348
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Okasanue
COIIMAJILHOM ITOMOIIN

5348
HYXK A0 MAMCS
rpaxnaHaMm Ha IOMY

JKunumao-koMMyHa
NOMMYHE 9 266
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cemla, 9266
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

OcsermieHne yiuil B
HACEJIEHHBIX MyHKTaX

OGecneuenue
CaHUTAPUHU 265
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEeHHE 7977
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMAIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

16 976

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO

16 691



Bromxer cembckoro okpyra Osrent Ha 2025 rog

Kareropus

124

Kmacc

01

04

006

028

Ilonknacc

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

16 691

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3Ha4YeHus, cema, 285
MOCETKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

IIpoBeneHue
($U3KyIBTYpHO-
03/paBUTEIBHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpOIIpUATHH Ha
MECTHOM ypOBHE

285

3. Yucrtoe
OIOJIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

4. Ocratok 1O
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

5. Hedbunur  ( 0
npodumr) Oromxkera

6. duHaHCHUpPOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)
Oromxera
[Tpunoxxenne 3 K perieHUIo
JKanaxopranckoro pafoHHOT0 Maciuxara
oT 29 nexabps 2022 roga Ne 351

CymMa, TBHICSY TEHTE

I. JOXOObI 73 717
Hanorosrie 3 896
MOCTYIUICHUS

ITonoxonueiit Hastor 88
ITogoxomublit Hamor 88

Hamormn Ha
3 808
COOCTBEHHOCTH



1 Hamoru Ha 37
HUMYIIECTBO

3 3eMenbHbIH HAI0T 241

Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 3435
cpezacTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

ITocTynnenue

69 821
TpanchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpraHoB 69 821
rocyapcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr u3
OIOJDKETOB TOPOIOB

3 paiioHHOTO 3HaUeHMs, 69 8§21
ceJ, IOCEJKOB,
CeIIbCKUX OKPYTOB

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPaMM
CyMMa, ThICSY TEHTe
IIporpamma

HanmenoBanne
II. BATPATHBI 73717

T'ocynapcTBeHHbIE
01 yenyru obmero 40 865
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

124 3HauyeHus, cema, 40865
MOCEJIKA, CEIICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIieYeHUIO

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
001 ropojga paiionnoro 40 865
3HAYeHHs, Ccela,
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

CoumanbHas ITOMOIIb
06 A COIHAJIBHOE 5562
obecneuyeHue

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO

124 3Ha4YeHus, cela, 5562
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyTa



07

08

003
124

008

009

011
124

006
124

028

Oka3zanue
COIMAILHOM ITOMOIIH
HYXK A0 MAMCS
rpaxnaHaM Ha IOMY

5562

JKunumiHo-koMMyHa

. 9636
JIBHOE XO35HCTBO

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHus, cena, 9636
HOCETIKa, CEIBCKOro

OKpyTa
OcBelieHne yiauI B

HICHHE YL By 65
HACEJIEHHBIX MyHKTaX
ObGecneuenue
CaHUTAPUHU 275

HACCJICHHBIX TYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHeHHE 8296
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

17 654

Anmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHus, ceya, 17358
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyra

ITognepxka
KyJIbTypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

17 358

Anmapar akuMma
ropoja paloHHOIO
3HaYeHus, cemna, 296
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyra

IIpoBenenue
(hHU3KyITBTYpPHO-
03/IpaBUTEIBHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpOINpUSATHN Ha
MECTHOM YPOBHE

296

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

4. Ocratox 10
omepamnusM
(hbUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH



5. Hedbumur (0
npoduuT) OrIKeTa

6. ®uHAaHCHPOBAaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npodunuTa)
OrouKeTa

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



